

Ejendomsselskabet Nordsj ApS

c/o Phelix A/S, Europaplads 2, 7., 8000 Aarhus C

CVR-nr. 42 20 06 62

Årsrapport

2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. maj 2023.

Carsten Lykke
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Ejendomsselskabet Nordsj ApS c/o Phelix A/S Europaplads 2, 7. 8000 Aarhus C
	CVR-nr.: 42 20 06 62
	Stiftet: 8. marts 2021
	Hjemsted: Aarhus
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 2. regnskabsår
Direktion	Jesper Larsen Carsten Lykke
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Modervirksomhed	Phelix Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i året bestået af drift, udlejning, køb og salg af investeringsejendomme.

Usædvanlige forhold

Selskabet har realiseret en kursgevinst på 4.518 t.kr. i forbindelse med omlægning af realkreditgæld.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet er stiftet den 8. marts 2021, og sammenligningstallene omfatter således 10 måneder.

Årets bruttofortjeneste udgør 7.329 t.kr. mod 3.334 t.kr. sidste år.

Årets resultat har i 2022 udgjort et overskud på 8.183 t.kr. mod et overskud sidste år på 3.179 t.kr.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 84.071 t.kr. mod 98.039 t.kr. sidste år, svarende til et fald på 13.968 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 11.402 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 13,6 % af de samlede aktiver på 84.071 t.kr., hvilket er en stigning på 10,3 procentpoint i forhold til sidste år.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	<u>1/1 - 31/12</u> <u>2022</u>	<u>8/3 - 31/12</u> <u>2021</u>
Bruttofortjeneste	7.328.585	3.333.766
Værdiregulering af investeringsejendomme	356.171	2.504.308
Resultat før finansielle poster	7.684.756	5.838.074
Finansielle indtægter	4.518.304	0
3 Finansielle omkostninger	-1.711.724	-1.761.741
Resultat før skat	10.491.336	4.076.333
Skat af årets resultat	-2.308.093	-897.745
Årets resultat	8.183.243	3.178.588
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	8.183.243	3.178.588
Disponeret i alt	8.183.243	3.178.588

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	<u>78.650.000</u>	<u>91.000.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>78.650.000</u>	<u>91.000.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>78.650.000</u>	<u>91.000.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Ejendom til videresalg	<u>0</u>	<u>6.350.000</u>
	Varebeholdninger i alt	<u>0</u>	<u>6.350.000</u>
	Udskudte skatteaktiver	0	6.785
	Andre tilgodehavender	0	332.190
	Periodeafgrænsningsposter	<u>14.952</u>	<u>22.026</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>14.952</u>	<u>361.001</u>
	Likvide beholdninger	<u>5.406.112</u>	<u>328.035</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.421.064</u>	<u>7.039.036</u>
	Aktiver i alt	<u>84.071.064</u>	<u>98.039.036</u>

Balance 31. december

Passiver	2022	2021
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	40.000	40.000
Overført resultat	11.361.831	3.178.588
Egenkapital i alt	<u>11.401.831</u>	<u>3.218.588</u>
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	599.850	0
Hensatte forpligtelser i alt	<u>599.850</u>	<u>0</u>
Gældsforpligtelser		
5 Gæld til realkreditinstitut	52.687.844	67.434.933
6 Anden gæld	0	11.501.981
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>52.687.844</u>	<u>78.936.914</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	778.000	1.190.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	47.800	63.350
Gæld til tilknyttet virksomhed	15.281.481	11.666.722
Selskabsskat	1.701.458	904.530
Anden gæld	1.572.800	2.058.932
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>19.381.539</u>	<u>15.883.534</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>72.069.383</u>	<u>94.820.448</u>
Passiver i alt	<u>84.071.064</u>	<u>98.039.036</u>
1 Særlige poster		
7 Oplysninger om dagsværdi		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 8. marts 2021	40.000	0	40.000
Overført via resultatdisponering	0	3.178.588	3.178.588
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	3.178.588	3.218.588
Overført via resultatdisponering	0	8.183.243	8.183.243
	40.000	11.361.831	11.401.831

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	1/1 - 31/12 2022	8/3 - 31/12 2021
Indtægter:		
Kursgevinster på lån	4.518.304	0
	<u>4.518.304</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Finansielle indtægter	4.518.304	0
Resultat af særlige poster netto	<u>4.518.304</u>	<u>0</u>

2. Personaleomkostninger

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
--	----------	----------

3. Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	672.711	266.722
Andre finansielle omkostninger	1.039.013	1.495.019
	<u>1.711.724</u>	<u>1.761.741</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar	88.495.692	0
Tilgang i årets løb	62.029	93.179.134
Afgang i årets løb	<u>-12.634.311</u>	<u>-4.683.442</u>
Kostpris 31. december	<u>75.923.410</u>	<u>88.495.692</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar	2.504.308	0
Årets regulering til dagsværdi	356.171	2.504.308
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>-133.889</u>	<u>0</u>
Regulering til dagsværdi 31. december	<u>2.726.590</u>	<u>2.504.308</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>78.650.000</u>	<u>91.000.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	4,67
Højeste afkastprocent	4,67
Laveste afkastprocent	4,67

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkastsatserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

	Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje	Regnskabsmæssig værdi	Regulering
	5,17	71.200.000	78.650.000	-7.450.000
	4,17	87.900.000	78.650.000	9.250.000
			<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Gæld til realkreditinstitut				
Gæld til realkreditinstitut i alt			53.465.844	68.624.933
Heraf forfalder inden for 1 år			<u>-778.000</u>	<u>-1.190.000</u>
			<u>52.687.844</u>	<u>67.434.933</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år			<u>49.373.400</u>	<u>62.650.000</u>
6. Anden gæld				
Anden gæld i alt			0	11.501.981
Heraf forfalder inden for 1 år			<u>0</u>	<u>0</u>
			<u>0</u>	<u>11.501.981</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år			<u>0</u>	<u>11.501.981</u>
7. Oplysninger om dagsværdi				<u>Investerings-</u>
				<u>ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december				<u>78.650.000</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen				<u>356.171</u>
8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser				

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut, 53.766 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 78.650 t.kr.

Noter

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Phelix Holding ApS, CVR-nr. 40 03 31 65, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 0 t.kr.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
